Hildericus, VVan-
davorum
rex.

Gelismerus VVan-
davorum
rex.

DE
exitum,
ad sceptrum
quæsitam,
regnandi
Aphrica.
Gildimer
potitur, fi
Iustinian
teneret C
huc prem
doricum.
spiciens I
eius resta
cuperatio
dem in Pe
lisarium
nè procur
dere, eu
genio ac
mum, &
in prælij
cuperanc
Carthagi
deinde r
am cruc
sus) ca

exitum, regnator mundi Deus talem ad sceptrum permittens, qui à maioribus quaesita, per insolentiã pessundaret, qui regnandi finem VVandalis faceret in Aphrica. Gelimerus, aut vt alij scribunt Gildimerus, occisor Hilderici, regno potitur, fuitque in eo aliquamdiu, cum Iustinianus legum parens, imperium teneret Orientis, & Occidentale adhuc premerent Ostrogoti post Theodoricum. Is ergo imperator, circumspiciens Imperium misere laceratum, eius restorationi, & perditorum recuperationi intendit, & primùm quidem in Persas conuersus, cum per Bellisarium ducem à se missum, rem bene procurasset, constituto ad illos scendere, eundem Bellisarium, virum ingenio acrem, & militaris rei peritissimum, & quod est omnium maximum, in praelijs scelicissimum, mittit ad recuperandam imperio Aphricam, qui Carthaginem per insidias cepit, & deinde regem (qui ob nimiam suam crudelitatem cunctis erat inuisus) captum, misit Imperatori Iuliano.

Iustinianus imperator.

Bellisarius dux exercitus Iustiniani.

IOANN. SLOT. GEF.

Iustiniano, positisque præsijs, ad terram pro Imperatore gubernandam, præfecit idoneos præsides. Ita restituta est tertia pars orbis terrarum Imperio Romano, post annos quinque ac centum. Hic etiam Italiam reddidit, victis Gothicis. Nam post Valentinianum tertium, qui fuit nouissimus in occidente imperator, vsque ad Carolum Magnum, fuerunt quidam qui purpuram sumebant, sed nemini fœliciter res cecidit, & ideo in imperatorum catalogo non ponuntur, bimestres aut trimestres imperatores. Omnium nouissimus Augustulus, qui sumptam purpuram proiecit, cum audiret Odoacrem regem, cum copijs in Italiam venisse, & priuatam agens vitam, nusquam se opposuit venienti.

Augustulus.

Gothi inuasērunt Italiam. Naclerus lib. 2. Chronographiæ suæ. Odoacer rex Gothicorum.

CAPVT VIII.

INterim ergo quod in Occidente nõ erat imperator, Gothi inuasērūt Italiam, & multis annis in ea regnauerunt, quemadmodum Odoacer rex Gothicorum, qui magno exercitu Italiam ingressus Orestem vicit & occidit, Ticinum

DE V
num expu
ferroque v
gressus to
est. Illum
Romæ & I
mis hono
runt, qui e
Italiam q
sed postea
nem dedi
& in Italia
rex Ostro
liam ingre
rauit Odo
paratis cop
ronæ sub
sta, Theoc
buit, atqu
ricus inter
danæ cui
Mediolan
uennam se
expeditas
dendum C
xit. Cepit
ciuitates,